
INVAZIVNÍ NUTRIE 

 

Zaregistrovali jsme zvýšený výskyt nutrií v počtech desítek kusů na několika 

místech v naší obci. 

Dnes jde o invazivní přemnoženou zvěř, která ve volné přírodě nemá svého 

přirozeného predátora. Bohužel, rozmnožuje se geometrickou řadou, neboť 4x 

do roka rodí mláďata. 

Nutrie je jinak ceněná pro kvalitní kožešinu a dietní zvěřinové maso. V přírodě je 

však značně problematická, protože přispívá k erozi břehů, konzumuje vegetaci 

kolem rybníků a pokud má nedostatek potravy, ohryzává stromy. 

Bohužel, nutrie se dokonce přizpůsobily i životu ve městech. Pokud se nutrie cítí 

ohrožená, je schopná napadnout malé dítě, ubránit se lišce a dle sdělení 

myslivců potrhá i mysliveckého psa. 

Po jednání s odborem životního prostředí MěÚ v Přelouči a se zástupcem 

mysliveckého spolku je nejúčinnější cestou likvidace nutrií jejich odstřel myslivci 

v jejich honitbách. 

 

                                 

 

Obracíme se na občany, aby nám pomohli a nekrmili tuto přemnoženou invazivní 

zvěř, která se může dostat až do vašich zahrad! 

OÚ Vyšehněvice 1.4.2025 


